In consequentiam Cssmae. Archiep. resolutionis dto. 6. Septembris a. v. Num. Ordinariat. 1196 Vener. Clero Archidioecesis caesareo-regiae, notum facimus. tenore rescripti ministerialis dto. 10. Aprilis a. e. Nr. 1307 decreto ministeriali dto. 28. Junii 1856 Nr. 122 esse derogatum. et perinde. ut Ven. Clerus ingratis collisiones evadere possit. sequentem. hanc causam concernentem. instructionem apponimus:

Distinguendum erit A. inter pia Sodalitia et Confraternitates in futuro demum constituendas et B. inter hujusmodi Sodalitia et

Confraternitates, quae, vigente decreto ministeriali dto. 28. Junii 1856 Nr. 122, usquemodo legaliter constituebantur, et perinde tamquam legitime existentes considerantur.

Ad A) Quod attinet neoërigenda pia Sodalitia, atque ecclesiasticas Confraternitates (sive etiam mutationes essentiales statutarias jam existentium) pro futuro secundum legem circa jus associationis dto. 15. Novembris 1867 Nr. 134 procedendum, atque perinde sequentes normae observandae erunt:

1. Intentio alienus pii Sodalitii sive Confraternitatis constituendae officio Locumententiali (allegatis quinque statutorum exemplaribus) insinuetur, atque testificatio factae hujus insinuationis petatur. Qualis insinuatio utique modo maxime convenienter per hujus Archiep. Consistorii interventionem fiet.

2. In quantum u. f. w. (folgen noch einige weitere Bestimmungen des Vereinsgesetzes).

Ad B) Vigentia pia Sodalitia et Confraternitates in sua existentia conservantur, et solummodo pro futuro respectu suaे ulterioris activitatis subjiciuntur dispositionibus legis de jure associationis tractantis . . .

Observamus . . . b) huie legi solummodo illa pia Sodalitia et Confraternitates esse subjecta, quae super fundamento peculiarium statutorum constituebantur — proprio organo ad sodalitii moderamen deputato utuntur — et congrégationes statutarias celebrant, nullo tamen habito respectu distinctionis tenore Cssmarum. Archiep. litt. pastoralium dto. 25. Aprilis 1863 inter sic dicta pia sodalitia (quae etiam dicuntur Confraternitates sensu improprio, pia opera, pia instituta, piae causae, piae sodalitates) et inter Confraternitates proprie sic dietas, quae sunt euidam ecclesiae specialiter affixae.

c) Praeter has novas relationes piis Sodalitiis et Confraternitatibus ad statum civilem et officia politica obortas, nil prorsus immutari sive derogari tenori atque vigori supracitatarum Cssmarum. Archiep. litt. pastor. dto. 25. Aprilis 1863, in quantum de materia piorum Sodalitorum atque Confraternitatum tractant. (Dieses Pastoralschreiben enthält eine Zusammenstellung der geltenden canonischen Bestimmungen, sowie eine ausführliche Belehrung in Betreff der kirchlichen Vereine und Bruderschaften, welche kirchenrechtlichen Vorschriften nach wie vor in voller Kraft verbleiben.)